

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

COLETA DE PREÇOS nº 041/2026 - SEI nº 02424/2025-7

PREÇO MÉDIO	R\$ 489.987,09
-------------	----------------

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Quantidade	PNCP		PNCP		INTERNET		INTERNET		INTERNET		ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA		PREÇO MÉDIO	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
1	Apoio de punho, ergonômico, para uso do mouse, com pista de rolagem, em gel	Unid.	600	44,50	26.700,00	65,88	39.528,00	45,90	27.540,00	36,80	22.080,00	45,00	27.000,00	38,90	23.340,00	46,16	27.696,00
2	Apoio de punho, para uso do teclado, ergonômico, em gel	Unid.	600	59,90	35.940,00	65,88	39.528,00	46,78	28.068,00	40,00	24.000,00	59,90	35.940,00	49,68	29.808,00	53,69	32.214,00
3	Adaptador USB 3.0 para ethernet	Unid.	250	133,75	33.437,50	84,00	21.000,00	158,00	39.500,00	159,00	39.750,00	179,00	44.750,00	155,80	38.950,00	144,93	36.232,50
4	Adaptador USB 3.0 para ethernet, hub multiporta 5 em 1	Unid.	250			229,00	57.250,00	209,90	52.475,00	238,00	59.500,00	174,76	43.690,00	128,50	32.125,00	196,03	49.007,50
5	Bobina para Plotter HP DESIGNJET T850-35, medida aproximada 914 mm x 50 m	Rolo	30			116,00	3.480,00	141,27	4.238,10	149,90	4.497,00	152,00	4.560,00	150,00	4.500,00	141,83	4.254,90
6	Cabo eletrônico azul de rede ethernet cat5e, caixa com 305 m	Caixa	50	1.701,50	85.075,00	1.047,00	52.350,00	1.186,23	59.311,50	979,86	48.993,00	1.168,70	58.435,00	935,70	46.785,00	1.169,83	58.491,50
7	Cabo eletrônico vermelho de rede Ethenert cat6e, caixa com 305 m	Caixa	40			1.280,00	51.200,00	1.175,63	47.025,20	1.434,41	57.376,40	1.350,00	54.000,00	1.349,86	53.994,40	1.317,98	52.719,20
8	Cabo extensor USB 3.0 de alta velocidade - macho para fêmea, para conexão de periféricos, 3 m	Unidades	1.200			55,99	67.188,00	45,00	54.000,00	58,90	70.680,00	68,88	82.656,00	34,85	41.820,00	52,72	63.264,00
9	Conector RJ-45 fêmea Cat5e	Unidades	1.000					15,58	15.580,00	20,06	20.060,00	22,15	22.150,00	24,38	24.380,00	20,54	20.540,00
10	Fita magnética para backup e armazenamento de dados LTO8	Unidades	50	740,00	37.000,00			699,00	34.950,00	642,39	32.119,50	678,50	33.925,00	638,00	31.900,00	679,58	33.979,00
11	Fita magnética de limpeza Ultrium LTO, 40 ciclos	Unidades	5	380,00	1.900,00	326,00	1.630,00	549,00	2.745,00	462,23	2.311,15	415,00	2.075,00	471,58	2.357,90	433,97	2.169,85
12	Fita para Rotuladora Brother P170, modelo M-Tape M231, 12 mm x 8 m	Unidades	50	80,00	4.000,00	61,00	3.050,00	74,66	3.733,00	64,25	3.212,50	74,00	3.700,00	19,68	984,00	62,27	3.113,50
13	Leitor de cartão (smart card - tecnologia RFID	Unidades	300	152,67	45.801,00			95,17	28.551,00	69,99	20.997,00	79,90	23.970,00	80,90	24.270,00	95,73	28.719,00

14	Kit teclado e mouse sem fio, cor preta	Unidades	150	144,07	21.610,50	82,14	12.321,00	189,00	28.350,00	149,90	22.485,00	175,09	26.263,50	179,90	26.985,00	153,35	23.002,50
15	Cartucho de tinta para impressora Plotter HP DesignJet T850 - 362Y9H2A (cartucho HP 738 498N8A, cor preto, 300 ml	Unidades	10					1.520,48	15.204,80	1.430,00	14.300,00	1.287,00	12.870,00	1.287,00	12.870,00	1.381,12	13.811,20
16	Cartucho para impressora Plotter HP DesignJet T850 - 362Y9H2A (cartucho HP 738 676M6A), cor ciano, 300 ml	Unidades	8					1.438,40	11.507,20	1.520,48	12.163,84	1.287,00	10.296,00	1.287,00	10.296,00	1.383,22	11.065,76
17	Cartucho para impressora Plotter HP DesignJet T850 - 36 (cartucho HP 738 676M7A), cor magenta, 300 ml	Unidades	8					1.520,00	12.160,00	1.338,68	10.709,44	1.430,00	11.440,00	1.287,00	10.296,00	1.393,92	11.151,36
18	Cartucho para impressora Plotter HP DesignJet T850 - 36 (cartucho HP 738 676M8A), cor amarelo, 300 ml	Unidades	8					1.520,48	12.163,84	1.287,00	10.296,00	1.438,40	11.507,20	1.287,00	10.296,00	1.383,22	11.065,76
19	Testador e localizador de cabo de rede, adaptável ao cabo de rede, terminal RJ45, RJ11, distância de rastreamento superior a 300 m	Unidades	12	499,00	5.988,00	554,25	6.651,00	328,79	3.945,48	372,34	4.468,08	239,90	2.878,80	265,95	3.191,40	376,71	4.520,52
20	Testador e localizador de cabo de rede, caneta indutiva, testador de cabos montados com RJ45 e RJ11 (Kit acompanha fone de ouvido e duas baterias 9V e estojo)	Unidades	12			168,19	2.018,28	284,90	3.418,80	299,00	3.588,00	240,82	2.889,84	244,20	2.930,40	247,42	2.969,04
VALOR TOTAL																R\$	489.987,09

NOTAS EXPLICATIVAS:

PREÇO 1 e 2: Preços obtidos junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
PREÇO 3, 4 e 5: Preços obtidos junto a sites eletrônicos de amplo domínio público
PREÇO 6: Preços constantes do Termo de Referência - Estimativa de Preços.

Cuiabá-MT, 22/05/2026

Laerte Ruiz de Aquino
CHEFE DA SGC